



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: 32 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

19. august 2022  
Sagsnr.: 22/13375

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Kære udvalg

Jeg har tidligere orienteret udvalget om opfølgningen på Havregården Lille Kost- og Dagskole, jf. *"Redegørelse om styrelsens tilsyn med Havregården Lille Kost- og Dagskole"* af 5. november 2020 og *"Opfølgning på styrelsens redegørelse og tilsyn med Havregården Lille Kost- og Dagskole"* af 18. november 2020, som udvalget har fået oversendt den 18. november 2020.

Endvidere oversendte jeg den 4. marts 2021 til udvalgets orientering to bilag, som Styrelsen for Undervisning og Kvalitet havde udarbejdet om opfølgning på Havregården Kostskole og endelig vurdering af de øvrige 10 skoler godkendt som sociale anbringelsessteder.

Jeg kan orientere udvalget om, at på baggrund af sagen om Havregården er samarbejdet mellem Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Arbejdstilsynet og socialtilsynene blevet styrket. Alle tre tilsynsmyndigheder har nu et samlet, skærpet fokus på lignende skoler og udveksler flere relevante oplysninger. Det kan fx være oplysninger om bekymrende forhold, som myndigheden har fået kendskab til på tilsynsbesøg eller orientering om partshøringer/påtænkte afgørelser om påbud.

Derudover er der oprettet et nyt koordinationsforum for de tre tilsynsmyndigheder, der har til formål at understøtte og udvikle samarbejdet, herunder en rettidig og smidig koordination om bl.a. konkrete sager mellem de tre myndigheder, der understøtter, at de forskellige tilsyn kan gennemføre et helhedsorienteret og koordineret tilsyn med relevante skoler. Der holdes halvårslige møder i koordinationsforum. I regi af koordinationsforum er der udarbejdet retningslinjer for gensidig orientering mellem myndighederne, og senest er der indgået en samarbejdsaftale, der sætter rammen for det styrkede samarbejde, som blev endeligt underskrevet i maj 2022.

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at Kammeradvokaten har foretaget en grundig gennemgang af sagens juridiske og faktiske forhold på baggrund

af kravet om godtgørelse fra 18 tidligere elever på Havregården. Det er Kammeradvokatens vurdering, at Arbejdstilsynet og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet ikke har tilsidesat deres forpligtelser efter gældende ret og ikke har haft konkret viden om de pågældende forhold. På den baggrund kan hverken Arbejdstilsynet eller Styrelsen for Undervisning og Kvalitet anerkende kravet.

De 18 tidligere elever på Havregården har den 19. juli 2022 udtaget stævning mod Socialtilsyn Hovedstaden, Arbejdstilsynet og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Sagen behandles ved Retten på Frederiksberg.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil